2

	Администрация Черлакского муниципального района

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26 сентября 2024 года
	№ 263-п

	р.п. Черлак Омской области

	О внесении изменения в постановление Администрации Черлакского муниципального района от 17 декабря               2012 года № 419-п «Об образовании избирательных участков на территории Черлакского муниципального района для проведения всех выборов и референдумов»

В целях обеспечения условий для реализации на территории Черлакского муниципального района Омской области избирательных прав граждан,                                 в соответствии с подпунктом «д» пункта 2.1 статьи 19 Федерального закона                        «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», по согласованию с территориальной избирательной комиссией по Черлакскому району Омской области, руководствуясь Уставом Черлакского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в приложение к постановлению Администрации Черлакского муниципального района от 17 декабря 2012 года № 419-п                             «Об образовании избирательных участков на территории Черлакского муниципального района для проведения всех выборов и референдумов» изложить                в следующей редакции:(прилагается).
2. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию Омской области и территориальную избирательную комиссию по Черлакскому району Омской области.

3. Опубликовать настоящее постановление в Муниципальном вестнике Черлакского муниципального района и разместить на официальном сайте Администрации Черлакского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                                    на управляющего делами Администрации Черлакского муниципального района Кусиньша А.А.

	Глава Администрации

муниципального района
	А.В. Меркушов

	Приложение

к постановлению Администрации

Черлакского муниципального района

от. 26 09.2024 № 263-п

	«Приложение

к постановлению Администрации

муниципального района

от 17 декабря 2012 года № 419-п

«ПЕРЕЧЕНЬ

избирательных участков, образованных на территории Черлакского муниципального района

для проведения всех выборов и референдумов

	№ п/п
	Номер избирательного участка
	Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования
	Адрес места нахождения участковой комиссии и помещения для голосования
	Границы избирательного участка

(наименование населенных пунктов, улиц)

	1
	1840
	Здание Администрации Черлакского городского поселения  Черлакского муниципального района Омской области
	646250, Омская область, Черлакский район, рабочий поселок Черлак, улица Мельникова, дом 1Г
	Рабочий поселок Черлак – улицы Береговая, Рабочая, Гагарина, Мира, Прибрежная, Заводская, Радужная, садоводческое товарищество «Заря»

	2
	1841
	Здание муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Черлакская средняя общеобразовательная школа № 2» Черлакского муниципального района Омской области
	646250, Омская область, Черлакский район, рабочий поселок Черлак, улица Красноармейская, дом 52
	Рабочий поселок Черлак – улицы А.Буя, Коммунистическая, Мельникова, Октябрьская, Ленина, Коммунальная, Красноармейская, Школьная, Пролетарская, Пионерская, Зеленая (от улицы Транспортная по улицу 1-я Северная включительно), Транспортная, 1-я, 2-я, 3-я, 4-я,
5-я, 6-я Северные (от улицы А.Буя по улицу Зеленая включительно)

	3
	1842
	Здание детской поликлиники бюджетного учреждения здравоохранения Омской области «Черлакская центральная районная больница»
	646250, Омская область, Черлакский район, рабочий поселок Черлак, улица Транспортная, дом 24
	Рабочий поселок Черлак - улицы Комсомольская, 50 лет Октября, 8 Марта, Лесная, Сибирская, Первомайская, Советская, Больничная, Новая, 40 лет Октября (от улицы Транспортная по улицу
1-я Северная включительно).

Рабочий поселок Черлак – улицы Транспортная, 1-я, 2-я, 3-я, 4-я, 5-я Северные (от улицы Зеленая до северной окраины поселка).

Рабочий поселок Черлак - улицы Медиков, Сосновая, Энергетиков, Молодежная, Строительная.

	4
	1843
	Здание муниципального бюджетного образовательного учреждения дошкольного образования «Дом детского творчества» Черлакского муниципального района Омской области
	646250, Омская область, Черлакский район, рабочий поселок Черлак, улица Победы, дом 14
	Рабочий поселок Черлак - улицы А.Буя, Коммунистическая, Мельникова, Октябрьская, Ленина, Красноармейская, Пролетарская, Пионерская, Зеленая, Комсомольская, 50 лет Октября, 8 Марта, Лесная, Сибирская, Первомайская (от улицы 1-я Северная по улицу 2-я Восточная включительно).

Рабочий поселок Черлак - улицы Почтовая, Победы, 1-я, 2-я Восточные (от улицы А.Буя по улицу Первомайская включительно). Рабочий поселок Черлак - улицы Колеватова, Судоремонтная, Иртышская, Набережная, Озерная, Затонская.

	5
	1844
	Здание муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Черлакская средняя общеобразовательная школа № 1» Черлакского муниципального района Омской области
	646250, Омская область, Черлакский район, рабочий поселок Черлак, улица Зеленая, дом 170

	Рабочий поселок Черлак - улицы А.Буя, Мельникова, Октябрьская, Ленина, Коммунальная, Красноармейская, Школьная, Пролетарская, Пионерская, Зеленая, Комсомольская (от улицы 2-я Восточная до улицы 7-я Восточная включительно).
Рабочий поселок Черлак - улицы 50 лет Октября, 8 Марта, Лесная, Сибирская, Первомайская (от улицы 2-я Восточная до улицы 6-я Восточная включительно).
Рабочий поселок Черлак - улицы: 3-я, 4-я, 5-я, 6-я, 7-я Восточные (от улицы А.Буя по улицу Первомайская включительно).

	6
	1845
	Административное  здание участка дорожно-ремонтного предприятия Черлак акционерного общества «Дорожно-ремонтного строительного управления № 3»
	646250, Омская область, Черлакский район, рабочий поселок Черлак, улица 4 Восточная, дом 83 А
	Рабочий поселок Черлак – улица 40 лет Октября (от улицы 1-я Северная до южной окраины поселка).
Рабочий поселок Черлак – улицы Советская, Новая (от улицы 1-я Северная до улицы 6-я Восточная включительно).

Рабочий поселок Черлак – улица Солнечная (от улицы Новая до восточной окраины поселка).
Рабочий поселок Черлак - улицы 1-я, 2-я, 4-я, 5-я, 6-я, 7-я Восточные (от улицы Первомайская до восточной окраины поселка).

Рабочий поселок Черлак - улицы Автострадная, Дорожников, Ермака, Казачья, Микрюкова, Песчаная, Целинная,. Южная,
2-я Новая.

	7
	1846
	Здание муниципального бюджетного учреждения культуры «Большеатмасский культурно-досуговый центр» Большеатмасского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области
	646274, Омская область, Черлакский район, Большеатмасский сельский округ, село Большой Атмас, улица 20 лет Победы, дом 6
	село Большой Атмас

	8
	1847
	Здание Малоатмасской основной общеобразовательной школы – структурного подразделения муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Большеатмасская средняя общеобразовательная школа» Черлакского муниципального района Омской области
	646274, Омская область, Черлакский район, Большеатмасский сельский округ, деревня Малый Атмас, улица Школьная, дом 27
	деревня Малый Атмас

	9
	1848
	Здание Первошаговской основной общеобразовательной школы – структурного подразделения муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Большеатмасская средняя общеобразовательная школа Черлакского муниципального района Омской области

…
	646274, Омская область, Черлакский район, Большеатмасский сельский округ, деревня Первый Шаг, улица Школьная, дом 17
	деревня Первый Шаг

	10
	1849
	Здание муниципального бюджетного учреждения культуры «Елизаветинский культурно-досуговый центр» Елизаветинского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области

	646265, Омская область, Черлакский район, Елизаветинский сельский округ, село Елизаветинка, улица Центральная, дом 15
	село Елизаветинка

	11
	1850
	Здание Путьленинской основной общеобразовательной школы – структурного подразделения муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Елизаветинская средняя общеобразовательная школа» Черлакского муниципального района Омской области
	646265, Омская область, Черлакский район, Елизаветинский сельский округ, деревня Путь Ленина, улица Транспортная, дом 4
	деревня Путь Ленина

	12
	1851
	Здание Пробужденской начальной общеобразовательной школы – структурного подразделения муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Елизаветинская средняя общеобразовательная школа» Черлакского муниципального района Омской области
	646265, Омская область, Черлакский район, Елизаветинский сельский округ, деревня Пробуждение, улица Школьная, дом 31
	деревня Пробуждение

	13
	1852
	Здание Гринской основной общеобразовательной школы – структурного подразделения муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Елизаветинская средняя общеобразовательная школа» Черлакского муниципального района Омской области

	646265, Омская область, Черлакский район, Елизаветинский сельский округ, деревня Гринск, улица Школьная, дом 26
	деревня Гринск

	14
	1853
	Здание местной общественной организации Иртышского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области «Центр гражданской инициативы и развития «Спектр»
	646261, Омская область, Черлакский район, Иртышский сельский округ, село Иртыш, улица 7 Переулок, дом 4
	село Иртыш

	15
	1854
	Здание Бердниковсковской основной общеобразовательной школы – структурного подразделения муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Иртышская средняя общеобразовательная школа» Черлакского муниципального района Омской области
	646261, Омская область, Черлакский район, Иртышский сельский округ, деревня Бердниково, улица Октябрьская, дом 65
	деревня Бердниково

	16
	1855
	Здание Верхнеильинской основной общеобразовательной школы – структурного подразделения муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Иртышская средняя общеобразовательная школа» Черлакского муниципального района Омской области
	646261, Омская область, Черлакский район, Иртышский сельский округ, деревня Верхнеильинка, улица Мира, дом 38
	деревня Верхнеильинка

	17
	1856
	Здание Крупской основной общеобразовательной школы – структурного подразделения муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  «Иртышская средняя общеобразовательная школа» Черлакского муниципального района Омской области
	646261, Омская область, Черлакский район, Иртышский сельский округ, деревня Крупское, улица Октябрьская, дом 2 В
	деревня Крупское

	18
	1857
	Здание Красноовцеводовского сельского клуба – филиала муниципального бюджетного учреждения культуры «Иртышский культурно-досуговый центр» Иртышского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области

	646261, Омская область, Черлакский район, Иртышский сельский округ, деревня Красный Овцевод, улица Школьная, дом 33а
	деревня Красный Овцевод

	19
	1858
	Здание муниципального бюджетного учреждения культуры «Краснооктябрьский культурно-досуговый центр» Краснооктябрьского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области
	646270, Омская область, Черлакский район, Краснооктябрьский сельский округ, село Красный Октябрь, улица Березовая, дом 3
	село Красный Октябрь

	20
	1859
	Здание Целинной основной общеобразовательной школы – структурного подразделения муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Краснооктябрьская средняя общеобразовательная школа» Черлакского муниципального района Омской области
	646270, Омская область, Черлакский район, Краснооктябрьский сельский округ, деревня Целинное, улица Солнечная, дом 4 А
	деревня Целинное

	21
	1860
	Здание Михайловской начальной общеобразовательной школы – структурного подразделения  муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Краснооктябрьская средняя общеобразовательная школа» Черлакского муниципального района Омской области
	646270, Омская область, Черлакский район, Краснооктябрьский сельский округ, деревня Михайловка, улица Гагарина, дом 5 А
	деревня Михайловка

	22
	1861
	Здание фельдшерского акушерского пункта бюджетного учреждения здравоохранения Омской области «Черлакская центральная районная больница»
	646270, Омская область, Черлакский район, Краснооктябрьский сельский округ, деревня Лесная База, улица Зеленая, дом 9-1
	деревня Лесная База

	23
	1862
	Здание Администрации Курумбельского сельского поселения Черлакского муниципального района омской области

	646254, Омская область, Черлакский район, Курумбельский сельский округ, село Джартаргуль, улица Почтовая, дом 16

	село Джартаргуль
деревня Стретенка

	24
	1863
	Здание муниципального унитарного предприятия Черлакского муниципального района Омской области «Тепловодоснабжение»
	646250, Омская область, Черлакский район, рабочий поселок Черлак, улица Новая, дом 142

	Рабочий поселок Черлак – улицы Архитекторов, Березовая, Дружбы, Кольцевая, Комарова, Кооперативная, Луговая,  Магистральная,  Омская, Поселковая, Светлая, Смирнова, Станичная, Труда, Шеломовой, , 1-я, 2-я Садовые,.1-я,   2-я, 3-я, 4-я, 5-я, 6-я, 7-я, 8-я Крестьянские.

Рабочий поселок Черлак - улицы Мельникова, Ленина, Коммунальная, Красноармейская (от улицы 7-я Восточная до южной окраины поселка).
Рабочий поселок Черлак - улицы Новая, Советская, Первомайская, Сибирская, Лесная, 8 Марта, 50 лет Октября (от улицы 6-я Восточная до южной окраины поселка).
Рабочий поселок Черлак – улица Солнечная (от улицы Новая до южной окраины поселка).

	25
	1864
	Здание Медетской средней общеобразовательной школы – структурного  подразделения муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Краснооктябрьская средняя общеобразовательная школа» Черлакского муниципального района Омской области
	646273, Омская область, Черлакский район, Медетский сельский округ, село Медет, улица Школьная, дом 15
	село Медет

деревни: Козинка, Погранично-Григорьевка

	26
	1867
	Здание муниципального бюджетного учреждения культуры «Николаевский культурно-досуговый центр» Николаевского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области
	646255, Омская область, Черлакский район, Николаевский сельский округ, село Николаевка, улица Мельникова, дом 13
	село Николаевка

деревня Ольговка

	27
	1868
	Здание Преображенского сельского клуба – филиала муниципального бюджетного учреждения культуры «Николаевский культурно-досуговый центр» Николаевского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области
	646255, Омская область, Черлакский район, Николаевский сельский округ, деревня Преображенка, улица 1 Переулок, дом 4
	деревня Преображенка

	28
	1870
	Здание муниципального бюджетного учреждения культуры «Солянский культурно-досуговый центр» Солянского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области
	646263, Омская область, Черлакский район, Солянский сельский округ, село Соляное, улица 50 лет Октября, дом 2 Б,
	село Соляное - улицы Заречная дома с № 83 по № 171; с № 62 по №, 86; Октябрьская дома с № 107 по № 189; с № 86 по №104.

село Соляное - улицы Береговая, Буженицы, Труда, Степная, Первомайская, Сибирская, Садовая, 50 лет Октября, Озерная, Школьная, Северная, Советская, Лесная, Победы

	29
	1871
	Здание Солянского сельского клуба – филиала муниципального бюджетного учреждения культуры «Солянский культурно-досуговый центр» Солянского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области
	646263, Омская область, Черлакский район, Солянский сельский округ, село Соляное, улица Октябрьская, дом 53
	село Соляное - улицы Заречная дома с № 1 по № 81; с № 2 по № 56; Октябрьская дома с № 1 по № 105; с № 2 по № 84.

село Соляное - улица Украинская

	30
	1872
	Здание Привольновской начальной общеобразовательной школы – структурного подразделения муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Солянская средняя общеобразовательная школа» Черлакского муниципального района Омской области
	646263, Омская область, Черлакский район, Солянский сельский округ, деревня Привольное, улица Зеленая, дом 21
	деревня Привольное

	31
	1873
	Здание Северного сельского клуба – филиала муниципального бюджетного учреждения культуры «Солянский культурно-досуговый центр» Солянского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области
	646263, Омская область, Черлакский район, Солянский сельский округ, деревня Северное, улица Центральная, дом 49
	деревня Северное

	32
	1874
	Здание Суворовской основной общеобразовательной школы – структурного подразделения муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Солянская средняя общеобразовательная школа» Черлакского муниципального района Омской области
	646263, Омская область, Черлакский район, Солянский сельский округ, деревня Суворовка, улица Центральная, дом 4
	деревня Суворовка

	33
	1875
	Здание Подлесного сельского клуба – филиала муниципального бюджетного учреждения культуры «Солянский культурно-досуговый центр» Солянского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области
	646263, Омская область, Черлакский район, Солянский сельский округ, деревня Подлесное, улица Центральная, дом 17
	деревня Подлесное

	34
	1876
	Здание муниципального бюджетного учреждения культуры «Татарский культурно-досуговый центр» Татарского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области

	646275, Омская область, Черлакский район, Татарский сельский округ, село Татарка, улица Зеленая, дом 42 Б
	село Татарка

	35
	1877
	Здание Народностепного сельского клуба – филиала муниципального бюджетного учреждения культуры «Татарский культурно-досуговый центр» Татарского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области
	646275, Омская область, Черлакский район, Татарский сельский округ, деревня Народное-Степное, улица Зеленая, дом 27
	деревни: Народное Степное, Народное Береговое, Кузнецовка

	36
	1879
	Здание Ольховского сельского клуба – филиала муниципального бюджетного учреждения культуры «Татарский культурно-досуговый центр» Татарского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области
	646275, Омская область, Черлакский район, Татарский сельский округ, деревня Ольховка, улица Центральная, дом 8
	деревня Ольховка

	37
	1881
	Здание железнодорожного вокзала Иртышской дистанции пути публичного акционерного общества «Российские железные дороги»
	646275, Омская область, Черлакский район, Татарский сельский округ, станция Черлак, улица Привокзальная, дом 3
	станция Черлак

	38
	1882
	Здание муниципального бюджетного учреждения культуры «Южно-Подольский культурно-досуговый центр» Южно-Подольского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области
	646272, Омская область, Черлакский район, Южно-Подольский сельский округ, село Южно-Подольск, улица Победы, дом 39
	село Южно-Подольск

	39
	1883
	Здание Макаркинского сельского  клуба – филиала муниципального бюджетного учреждения культуры «Южно-Подольский культурно-досуговый центр» Южно-Подольского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области
	646272, Омская область, Черлакский район, Южно-Подольский сельский округ, деревня Макаркино, улица Советская, дом 21
	деревни: Макаркино, Васьковка

	40
	1884
	Здание Золотухинской основной общеобразовательной школы – структурного подразделения муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Южно-Подольская средняя общеобразовательная школа» Черлакского муниципального района Омской области
	646272, Омская область, Черлакский район, Южно-Подольский сельский округ, деревня Золотухино, улица Кооперативная, дом 48
	деревни: Золотухино, Кирьяновка

»
__________________